l ies leiiie-. -nul i nsé r ées , a v ec d ' au t res p i èces r e la t i ves j ta m ê m e 

a f f a i r e , d a n s les l e t t r es adressées au c o m t e A l p h o n s e p a r l ' a b b é d e 

C i t e a u x . V o y e z l ' o b s e r v a t i o n à la su i te d u n ° 2 1 6 4 . 

2795 1239. 14 mai. 

( J . 3 0 9 . — T o u l o u s e , V , n ° 1 7 . 4 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Instrumentum quo constat, anno Incarnationis M ° c t : ° 
xxx° vint", pridie idus maii, régnante Frederico Roma
norum imperatore, domino R. (Raimundo) de Bautio 
Aurasicae principe, domino Portalesio praeceptore tenente 
dominium Hospitalis in Aurasica, Petrum lîerengarium de 
Murmirione, gravi corporis infirmitate laborantem, pro 
remedio animas suas, quidquid possidebat apud Murmirio-
nemet Flassanu m, sancte domui Hospitalis Jerosol y notait i 
Aurasicensis, in manibus fratris Portalesii dictas domus 

279i Orange. 1239. 15 mai. 

Instrumentum homagii quod Guillelmus Carpento
ratensis episcopus Raimundo Tolosœ comiti, mar-
ehioni Provinciœ, prœstitit. 

( J . 3 1 1 . — T o u l o u s e , V , n " 5 6 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Notum sit omnibus quod, anno Dominice incar

nationis M 0 ce 0 xxx" vrai", scilicet idus maii, nos 

Guillelmus, Dei gratia Carpentoratensis episcopus, 

bona fide et sine dolo confitemur et in veritate re-

cognoscimus , nomine ecclesie Carpentoratensis, 

per nos et successores nostros, vobis domino R. (Rai

mundo), Dei gratia comiti Tholose, marchioni Pro

vincie, presenti et stipulanti nomine vestro et suc-

cessorum vestrorum, et per vos successoribus vestris, 

quod nos, nomine ecclesie supradicte, habemus, te

nemus et possidemus, pro vobis et successoribus 

vestris, civitatem Carpentoratensem, cum tenemento 

et districtu suo, et castrum de Vennasca, cum tene

mento suo, et castrum de Bauceto, cum tenemento 

suo, et villam Sancti Desiderii, cum tenemento suo, 

et castrum de Malamorte, cum suo tenemento et 

cum tenemento Sancti Felicis, et domum seu muni

tionem Alfantorum de Nometamiis, et quicquid 

predicti Alfanti habent in castro de Nometamiis et 

in ejus tenemento, eo excepto quod dicti Alfanti 

habent apud Blauzacum et in ejus tenemento. Con-

fitentes etiam quod nos et successores nostri, no

mine ecclesie Carpentoratensis, debemus facere 

vobis domino comiti supradicto et successoribus 

vestris, pro civitate Carpentoratensi et pro castro 

de Vennasca, et pro eo quod dicti Alfanti tenent a 

nobis et ecclesia Carpentoratensi in castro de No

metamiis et in ejus tenemento, cavalcatas tantum. 

Pro castro vero de Bauceto et pro villa Sancti De-

prasceptoris, donasse.—a Testes rogati interfuerunt : frater 
W. lîoisseria, sacerdos, frater Cadanetus, frater Indu]fus, 
milites, Ricavus sacerdos Murimionis, Rostagnus Riper-
tus, W. Rerengarius, milites, W. Astanova, et ego W. Ri-
cherius, Aurasiee notarius publicus, qui ad hec presens 
interfui et mandato utriusque partis hanc cartam seribi 
feci et bulla dominorum Aurasiee sigillavi et signo meo 
signavi. » 

V i d i m u s d é l i v r é e t s c e l l é p a r J e a n d e s A r c i s , s é n é c h a l du V e -

n a i s s i n , G u v F u l c a u d i , e t G u i l l a u m e I V , é v è q u e d e C a r p e n t r a s . 

V o y e z l ' o b s e r v a t i o n à la su i t e d u n " 2 4 8 6 . 

Nivernensis quarum forma sequitur (id est ordinatio prœ
dicti comitis, Hierosolvmam profecturi, pro solutione de
bitorum a se et uxore sua communiter contractoruni. 
Vid. supra n" 27(33). — « Nos autem in hujus rei tes
timonium, ad peticionem dictorum comitis et comi
tisse, sigillum nostrum, salvo jure et servitio nostro, 
presentibus litteris duximus apponendum. Actum apud 
Salmurum, anno Domini millesimo ducentesimo trice
simo nono, mense aprili. » 

T r a c e s d e s ceau sur d o u b l e q u e u e . — V o y e z l'Inventaire, 

n ° 4 1 . 

siderii et pro castro de Malamorte, cum tenemento 

Sancti Felicis, debemus vobis et successoribus ves

tris facere cavalcatas et dare illam summam pecu

nie que pro albergo dari consuevit; scilicet, pro 

castro de Bauceto L . solidos Melgorienses in festo 

Sancti Michaelis, pro villa Sancii Desiderii L . soli

dos Melgorienses in festo Sancti Michaelis, et pro 

castro de Malamorte, cum tenemento S. Felicis, 

î.x. sol. Melgorienses in festo Sancii Michaelis. — 

Et pro omnibus supradictis confitemur nos, per 

nos et successores nostros, nomine ecclesie supra

dicte, fecisse sacramentum fidelitatis vobis domino 

comiti supradicto, recipienti nomine vestro et suc-

cessorum vestrorum, et osculum fidei prestitisse, 

promittentes vobis et per vos successoribus vestris, 

in fide prestiti juramenti, quod vobis et successo

ribus vestris in omnibus semper fidèles erimus et 

vobis et successoribus vestris valentiam faciemus in 

placitis et in guerris contra omnes homines, cum a 

vobis vel vestris fuerimus requisiti ; et ad illa fa

cienda fideliter et complenda, que in forma fideli

tatis continentur, vobis domino comiti supradicto